
 
 
Identifikace veřejného zadavatele: 

Název: Obec Pržno 

Sídlo Pržno 50, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Zastoupený: Ing. Petr Blokša, starosta 

IČ: 00494216 

Zastoupení dle § 151 zákona o 
veřejných zakázkách 

INNOVA Int. s r.o., sídlem Jílová 1913/14, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČ27857255 

Kontaktní osoba: Ing. Jitka Hejlová, tel.: 722 104 214, e-mail: hejlova@innovuj.cz 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy bývalé MŠ 

Druha veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 27 zákona o veřejných zakázkách 

Žádost o dodatečnou informaci ze dne 10. 1. 2013 

 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 2 

Veřejnému zadavateli byla dne 10. 1. 2014 v souladu s § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (také jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

doručena žádost o poskytnutí dodatečných informací. 

V souladu s § 49 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách poskytl dodatečnou informaci včetně 

přesného znění žádosti v zákonem stanovené lhůtě 4 dnů po doručení žádosti všem dodavatelům, 

kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 

Znění dodatečné informace dle předcházejícího odstavce je současně uveřejněno na profilu 

zadavatele na tomto odkaze http://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Obec-Przno_49/. 

Dotaz č. 1 

Objekt TI 02 + SO 05. Kvalifikovaný odhad cen – Kanalizační přípojka, oddíl 721 – Vnitřní kanalizace, 

položka č. 5 – Čistička odpadních vod 17 EO – HARD - ks - 1. 

Dotaz: V Technické zprávě k Domovní ČOV tohoto objektu se na straně č. 3 uvádí, že je navrhována 

čistička odpadních vod ve velikosti 35 EO, což je v rozporu s hodnotou uváděnou ve slepém rozpočtu. 

Jaká hodnota tedy platí, co mají uchazeči konkrétně nacenit? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel na tento dotaz odpověděl dne 15. 1. 2014 dodatečnou informací č. 1, ve které uvedl, že 

správná informace je uvedena v Technické zprávě a uchazeč nacení ČOV ve velikosti 35 EO. 
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Dotaz č. 2 

V objektu TI 02 + SO 05. Kvalifikovaný odhad cen – Kanalizační přípojka, v oddíle 721 – Vnitřní 

kanalizace chybí položky k provedení obetonování čističky odpadních vod, které jsou nutné, protože 

ČOV leží ve zpevněných plochách a dále je nutno rovněž provést základovou desku. Množství 

betonáže je neznámé, protože je rozpor mezi technickou zprávou a rozpočtem (viz předchozí dotaz). 

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění rozpočtu o chybějící položky vč. jejich výměr. 

Odpověď č. 2 

Uchazeč při oceňování uvedeného objektu uvede cenu za ČOV včetně podkladní betonové desky, 

případného obetonování a všech dalších prací a dodávek, které jsou nezbytné k předání funkční ČOV. 

Dotaz č. 3 

Objekt SO-01-SO-04 – Profese, Kvalifikovaný odhad cen - Ústřední vytápění, oddíl 731 – Kotelny, 

položka č. 2 – Plynový kotel do 50 kW, kondenzační - ks - 2. 

Dotaz: V TZ se uvádí, že stavba má být vybavena stacionárními kotli o jednotlivém výkonu cca  

45 kW. Na výkresech jsou kotle zakreslené jako nástěnné o jednotlivém výkonu 28,5 kW. V rozpočtu 

pak je uveden výkon pro jeden kotel až 50 kW. Tepelná ztráta celého objektu je stanovena na 80,2 

kW. Žádáme o jednoznačné sdělení, jaké provedení kotlů zadavatel požaduje, a o stanovení výkonu 

pro jednotlivé kotle. 

Odpověď č. 3 

Zadavatel upřesňuje, že vytápění bude prováděno 2 kotli o výkonu 45 kW každého z nich. V soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále také jen „soupis prací“) byla uvedena 

informace o požadavku na 2 kotle do 50 kW, přičemž ta se uvádí s ohledem na výrobu kotlů  

o výkonu např. 47 kW. 

Dotaz č. 4 

Položka č. 3 – Rozdělovač/sběrač, včetně vystrojení (KK, čerpadla, filtr..) - ks -1.  

Dotaz: Pro možnost jednoznačného ocenění všemi uchazeči jednotně žádáme zadavatele o stanovení 

výkonů čerpadel a jejich dimenze. 

Odpověď č. 4 

Uchazeč ocení 2 kusy čerpadel následujících vlastností – elektronicky regulovatelná čerpadla d32, 

Q=4 m3/hod při tlakové výšce 8 m. 

Dotaz č. 5 

Položka č. 6 – Trubní rozvod odkouření kotle - m - 12. 



 
 
Dotaz: V TZ vytápění se uvádí, že odvod spalin bude proveden nad střechu objektu pomocí komínu 

umístěného v rohu budovy. V TZ plynoinstalace je uvedeno, že odkouření bude realizováno přes 

obvodovou zeď. Ve výkresech však nic z tohoto není zakresleno.  

Dotaz: Žádáme zadavatele o určení, kterou variantu mají uchazeči nacenit. 

Odpověď č. 5 

Dle nové normy musí být odkouření provedeno nad střechu objektu, proto je potřeba nacenit 

nerezový trojsložkový komín vyvedený přes obvodovou zeď a následně po fasádě nad střechu 

objektu. 

Dotaz č. 6 

Oddíl 732 - Strojovny   

Položka č. 6 – Dodávka + montáž nádoby expanzní beztlaké 4hran. 150l - soub. - 1. 

Dotaz: Mají uchazeči opravdu nacenit beztlakou expanzní nádobu, i když je to pro takto řešenou 

kotelnu technicky nesmysl?  

Odpověď č. 6 

Jedná se o tlakovou expanzní nádobu 150 l. 

Dotaz č. 7 

Oddíl 733 - Rozvod potrubí 

Položka č. 7 – Dodávka + montáž potrubí měděné, pájené DN 15-40 - m - 216. 

Dotaz: Jelikož na výkresech není dimenze potrubí uvedena, žádáme o stanovení množství potrubí 

v jednotlivých dimenzích, především proto, aby každý uchazeč vycházel ze stejných zadávacích 

podkladů a nabídky bylo možné transparentně vyhotovit i hodnotit. 

Odpověď č. 7 

Zadavatel stanovuje následující požadavky: 

- 18x1 – 103 m 

- 22x1 – 20 m 

- 28x1,5 – 30 m 

- 35x1,5 – 28 m 

- 42x1,5 – 35 m 

 



 
 
Dotaz č. 8 

Položka č. 9 a č.10 Tlakové zkoušky potrubí – m – 216. 

Dotaz: Tyto položky jsou obsahově shodné. Mají je uchazeči přesto nacenit obě nebo u jedné z nich 

uvést nulovou cenu? 

Odpověď č. 8 

Uchazeč u položky č. 9 uvede nulovou hodnotu. 

Dotaz č. 9 

Položka č. 11 – Regulační ventily, vyvažovací hlavice, armatury ÚT  - soub. – 1. 

Dotaz: Jelikož ve výkresové dokumentaci nejsou zakresleny žádné regulační a vyvažovací ventily, 

sdělte, prosím, jejich dimenze a technické parametry. Dále stanovte, co je obsahem slova armatury 

ÚT, označte tyto armatury názvem, dimenzujte a stanovte počty. 

Odpověď č. 9 

Zadavatel upřesňuje znění projektové dokumentace následovně: 

Armatury UT jsou následující: 

- Automatický regulační ventil D32 – 2ks 

- Automatický regulační a vyvažovací ventil D25 – 2ks 

- Filtr d 32 -  2ks 

- Kulový uzavírací kouhou d32 – 6ks 

- Automatické odvzdušňovací ventily ½“ – 6ks 

- Zpětná klapka d32 

- Termomanometr – 6ks 

 

Dotaz č. 10 

Položka č. 12 – Topná zkouška. 

Dotaz: U této položky schází zadání měrné jednotky a množství. Doplňte scházející údaje. 

Odpověď č. 10 

Topnou zkouškou se rozumí celek sloužící k prokázání provozuschopnosti a funkčnosti otopné 

soustavy v rozsahu dle příslušné normy. Zadavatel požaduje zkoušku v trvání 48 hodin. 

Dotaz č. 11 

Všeobecně o MaR: 



 
 
V TZ se v oddíle MaR uvádí, že regulace topení bude prováděna pomocí regulačních hlavic 

umístěných na jednotlivých otopných tělesech a pomocí „podružných řídících jednotek umístěných 

investorem v různých částech objektu“.   

Dotaz: Co to jsou za řídící jednotky, kdo je bude realizovat, případně kde je do rozpočtu mají uchazeči 

zahrnout? Případně žádáme o sdělení, jak je vůbec MaR u této stavby řešená. Nutno doplnit TZ – 

popisem a projektem. Nebo není MaR součástí tohoto výběrového řízení a uchazeči je nyní cenit 

nemají? 

Odpověď č. 11 

Uchazeč nacení pouze termostatické regulační hlavice. Další řídící jednotky jsou v projektu navrženy 

pouze jako varianta a proto nebudou součástí výběrového řízení. 

Dotaz č. 12 

Co se týče řízení kotlů, je v PD uvedeno, že budou vybaveny kaskádovým řízením s možností řízení 

dvou topných okruhu a jednoho okruhu pro ohřev vody.  

Dotaz: Která položka rozpočtu by měla obsahovat toto vybavení, když slovní obsah rozpočtových 

položek daného objektu tato slova neobsahuje?  

Odpověď č. 12 

Kaskádová regulace by měla být součástí položky plynové kotle. 

Dotaz č. 13 

Objekt SO-01- SO-04 – Profese, Kvalifikovaný odhad cen – Vnitřní zdravotechnika, oddíl 722 – Vnitřní 

vodovod, položka č. 20 – Vodoměry do 100°C, přírubové šroub  - kus  - 1. 

Dotaz: Jelikož v PD tento vodoměr není zakreslen, žádáme o sdělení dimenze předmětného 

vodoměru, jeho typu -  provedení a rovněž prosím rozhodněte, zda mají uchazeči nacenit vodoměr 

přírubový nebo závitový. 

Odpověď č. 13 

Jedná se o vodoměr DN 25 – třída přesnosti B, s pohledovým odečítacím zařízením. 

Dotaz č. 14 

Objekt SU – 01- Sadové úpravy 

a) V  TZ je na str. 13 uvedena rekapitulace navržených vegetačních prvků (celkem 10 ks), tyto 

navržené dřeviny jsou v jiném počtu i složení než jsou uvedeny ve výkazu výměr (dále jen 

VV). 



 
 

b) Dále na str. 14 je v TZ uvedena výměra navrženého trávníku v celkové ploše 1 416 m2, ve 

výkazu výměr je ale uvedeno 1 311 m2 v listu rozpočtu s označením „návrh“ a 1 805 m2 v listu 

rozpočtu s označením „demolice“. 

c) V TZ je také uvedena požadovaná tloušťka mulče 8 cm, ve VV pak 10 cm a ve svazích pak 15 

cm. 

d) V TZ je veden počet ks stromů navržených na odstranění 28 ks (viz. tab. str. 9), ve VV pak 20 

ks. Dále není ve VV nikde zohledněno odstranění keřů a keřových skupin a požadované 

ošetření stromů, které jsou také popsány na str. 9 TZ. 

Dotaz: Který z těchto dokumentů máme brát jako směrodatný? Požadujeme jasné sdělení a zaslání 

upravených VV. 

Odpověď č. 14 

Ad a)  

Vysazuje se 10 ks stromů, z toho 8 stromů listnatých a 2 stromy jehličnaté. To je uvedeno v PZ i 

výkazu výměr – kapitola 5 Návrh vegetačních úprav - Vegetační prvky, výsadba stromů. 

Ad b) 

Výměra navrženého a nově zakládaného trávníku je 1 416 m2. Výměra dnešního trávníku je 1 805 m2. 

To je uvedeno v PZ i výkazu výměr – kapitola – kapitola 5 Návrh vegetačních úprav - Vegetační prvky, 

výsadba stromů a Vegetační prvky, založení trávníků. Výměra nově zakládaného trávníku je jiná 

vzhledem k jinému řešení exteriéru, tedy vůči trávníku, který je rušen. 

Ad c) 

V TZ je uvedeno mulčování tl. 8 cm, tedy do objemu 0,1 m3  k jedné rostlině, rovněž tam uvedená 

položka pro nacenění práce hovoří pouze o “Mulčování rostlin tl. mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 

1:5“ (viz. Katalog popisů a směrných cen stavebních prací 823-1, 823-2). 

Ad d) 

Kácí se 28 stromů, resp. 21 dřevin je přerostlý živý plot tvořený mladými smrky a má minimální 

průměry kmene. Odstranění keřů bylo zohledněno. Odstraňuje se 30m2 keřů + 3ks – 2 ks před 

dnešním objektem a jeden u plotu (cca 3 m2) včetně odstranění pařezů. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje průvodní zprávu včetně výkazů výměr a žádá uchazeče, aby ke 

zpracování nabídky použili nově zveřejněné podklady. 

Omlouváme se všem uchazečům za vzniklé komplikace. 

Dotaz č. 15 

Položka č. 7 v listu rozpočtu s označením „návrh“ (Výsadba dřevin s balem …). Co je konkrétně přesně 

požaduje zadavatel v  pol. č. 7 ve sloupci materiál počtem 76 500 (soub.?).  



 
 
Odpověď č. 15 

Zadavatel přikládá soubor, který je pro nacenění rozhodující a řeší odpovědi na dotazy ohledně 
sadových úprav. Tento soubor je součástí dokumentace. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje výkaz výměr a žádá uchazeče, aby ke zpracování nabídky použili nově 

zveřejněné podklady. 

Dotaz č. 16 

Položka č. 6 v listu rozpočtu s označením „demolice“ (Sejmutí drnu…) - je opravdu myšleno sejmutí   
1 805 m3 ornice ve sloupci materiál při ploše 1 311 m2 ve sloupci montáže? 

Odpověď č. 16 

Zadavatel přikládá soubor, který je pro nacenění rozhodující a řeší odpovědi na dotazy ohledně 
sadových úprav. Tento soubor je součástí dokumentace. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje výkaz výměr a žádá uchazeče, aby ke zpracování nabídky použili nově 

zveřejněné podklady. 

Dotaz č. 17 

Žádáme o bližší specifikaci odlučovače ropných látek (ORL). 

Prosím o upřesnění: 

- hodnoty NEL na odtoku (0,5 nebo 5 mg/l) 

- provedení ORL (samostatný, pro obetonování, do míst s výskytem vysoké hladiny spodní 

vody). 

Odpověď č. 17 

Provedení odlučovače ropných látek - musí se jednat o spolehlivou konstrukci odpovídající 

požadovaným parametrům v daném místě, zda bude konstrukce samonosná či obetonovaná  musí 

být rozhodnuto dodavatelem na základě přesného typu ORL a doporučení výrobce. Není požadavek 

na konstrukci pro vysokou hladinu spodní vody. Hodnoty NEL na odtoku 0,5 mg/l. 

Dotaz č. 18 

Žádáme o upřesnění velikosti čističky odpadních vod (ČOV), ve výkazu výměr je uvedeno EO 17, 

v projektové dokumentaci se uvádí EO 35. 

 

 



 
 
Odpověď č. 18 

Viz dodatečná informace č. 1 ze dne 15. 1. 2014 a dále také v odpovědi č. 1 této dodatečné 

informace. 

Dotaz č. 19 

Ve výkazu výměr je uvedena čistička odpadních vod v provedení HARD, v technické zprávě „Domovní 

ČOV“ bod 4.3. Stavební řešení ČOV je uvedeno, že čistička má být obetonována. 

Žádáme o upřesnění skladby pláště ČOV a případně o doplnění nebo úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 19 

Řešení zda má být ČOV v provedení HARD, nebo bude obetonována musí být rozhodnuto 

dodavatelem, a to na základě přesného typu ČOV a doporučení výrobce. Dle doporučení zadavatele 

je lepší ČOV obetonovat. 

Zadavatel na základě shora uvedených dodatečných informaci prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 11. 2. 2014 do 11:00. 

Místo podání nabídek a místo otevírání obálek zůstává nezměněno. 

Současně je uveřejňována i aktualizovaný text zadávací dokumentace, ve kterém byla provedena 

změna lhůty pro podání nabídek ve smyslu této dodatečné informace. Změna je odlišena červenou 

barvou písma. 

Příloha č. 1 – Průvodní zpráva ze dne 16. 1. 2014 

 

V Ostravě dne 16. 1. 2014 

S pozdravem 

 

…………………………………………… 

Ing. Martin Ambrůz, jednatel INNOVA Int. s.r.o. 
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